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Te pranishem nga Adrninistrata: Nen/Kryetari: Eridion Rusterni; Dr.Burimeve 
Njerezore Genci Floqi; Dr. i Sherbimit Social Azem Nuhu; Pergjegjse Sektori Dr e te 
Ardhurave Alma Shkelqimi 

1.0.Demollari: Filion mbledhjen e keshillit sipas rend it te dites, te gjithe jeni njohur me 
rendin e dites dhe materialet shoqeruese, ka dicka per rend in e dites, e miratojme? Hiclhet ne 
votim miratohet rendi i dites. 

Keshilltare Online ne platormen ZOOM: Fatjon Braimllari; Valentina Pashollari; Idlir 
Limllari; Kristina Malelli; Kristiana Jonusllari; Rexhiua Hena; Jonilda Kocllari; Enida 
Avdolli; Erinda Harnzaj; Armando Dautllari; Gentiana Drabo; Dorjan Zholanji; 
Aleksander Petriti; Aldi Mullalli; Ilia Xhuti; Xhesika Selko;Klement Zere 
l 7(shtatcmbedhjete) keshilltare, 

Ornildi Demollari; Pranvera Begolli; Floreta Zace; File Qyrani; Fevri Sherfi (laragohet 
pas konfirmimit te korumit); Vasilika Trajko 6 (gjashte) keshilltare. 

Keshilltare te prauishem ne salle: 

1. Hapja e mbledhjes (korumi,vendimete mbledhjes se kaluar.miratirni i rendit te dites); 
2. Miratimi i Mandatit te Keshilltarit dhe betimi i znj.Vasilka Stiljan Trajko. 
3. P-V "Per miratimin e kritereve, proceduarve, dokumentacionit per perdorimin e fond it 

te kushtezuar mbi programin e bllok-ndihrnes ekonornike deri ne rnasen 6% te 
fond it"; 

4. P-V "Per miratirnin e Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin 
dhjetor 2020"; 

5. P-V "Per dhenie ndihme financiare per familje ne nevoje"; 
6. P-V "Per miratimin e bursave shtese te arsimit te rnesem profesional, viti shkollor 

2020-2021 "; 
7. P-V "Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr. 99, date 24.12.2020 "Miratimin e 

numrit te punonjesve, nivelin e pagave te Administrates (qender) dhe strukturave te 
tjera"; 

8. P-V "Per dhenien me qira te nje siperfaqeje prane ish-Kombinatit te Sheqerit sh.a 
Maliq" 

9. P-V "Per vleresirnet dhe parashikimet afatmesme te te ardhurave per periudhen 2022- 
2024" 

10. Shqyrtimi i kerkesave dhe ankesave drejtuar Keshillit Bashkiak Maliq. 
l l. Diskutime te tjera. 

I mabajtur sot me date 29.01.2021, ne mbledhjen e radhes se Keshillit te Bashkise Ma liq, ne 
sallen e mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora 10:00. (online) 

Me kete rend dite: 
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Azem Nuhu: Jep pergjigje per shqetesimin e znj.Pranvera, kerkesa me karakter financiar ka 
shume qe na drejtohen, jane perzgjedhur ato familje qe kane me shurne probleme, te familjet 
qe ndihma eshte propozuar L0.000 !eke, kjo shume eshte kerkuar nga vete farniljaret per 
problernet qe ata kishin, prsh. per familjen e z.Edison Agushi dhe Perparim Mecaj do kryejne 

O.Demollari: Kush e do fjalen? 

P.Begolli: Sqarimiet e nevojshme jane pasqyruar ne relacion, por pse ka diferanca te shuma? 

5.P-V "Per dhenie ndihme financiare per familje ne nevoje"; 

O.Dcmolllari: Kalojme ne piken tjeter te rendit te <lites. 

O.Demollari Kush e do fjalen? E kalojrne ne votim, hidhet ne votim, miratohet, 5 anetare 
votojne me karton ne salle, 17 online. 

4.P-V "Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per muajin dhjetor 
2020"; 

O.Demollari: Kalojme ne piken tjeter te rendit te dites, 

Azem Nuhu: Jep pergjigje per shqetesimin e znj. Valentina, kriteret i rniratojme cdo fillirn 
viti, sipas ligjeve ne fuqi, kjo kategori eshte e perfshire te kriteret. 

O.Demollari: Ka pyetje te tjera? E kalojme ne votim, hidhet ne votim, miratohet, 5 anetare 
votojne me karton ne salle, L 7 online. 

O.Demollari: Lexon P-V e paraqitur ne Keshill, kush e do fjalen? 

V.Pashollari: Kerkon fjalen, te kriteret qe jane percaktuar te jene prioritet pleqte e vetrnuar 
dhe i propozon nje emer Dr. se Sherbimit Social ne fshatin Sovjan, Hekuran 1-lyska. 

3.P-V "Per miratimin e kriterteve, proceduarve, dokumentacionit per perdorimin e fondit te 
kushtezuar mbi program in e bllok-ndihrnes ekonomike deri ne masen 6% te fondit"; 

O.Demollari: Njofton keshillitaret, pas rnbledhjes se keshillit kerni rnbledhjen e Asamblese 
se Pergjithshme sh.a Klubi Futbolli Maliq.Vazhdojme me rendin e dites. 

Vasilika Trajko: Betohem 

P.Begolli: Si kryetrare e Komsionit te Manadateve hedh ne votim mandarin e keshilltares 
Vasilka Trajko, hidhet ne votim, miratohet, 5 anetare votojne me karton ne salle, 17 online. 

Keshilli: [ uron suksese keshilltares sere. 

O.Demollari: Fjalen e ka Kornsioni i Mandateve, me pas kalojme te betirni i Keshilltares, 

P.Begolli: Si kryetrare e Kornsionirte Manadateve lexon Raportin e pergatitur. 

0.Demollari: Lexon forrnulen e betimit. 

2. Miratimi i Mandatit te Keshilltarit dhe betimi i znj.Vasilka Stiljan Trajko. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

O.Demollari: Lexon vendimet e mbledhjes sedates 24.12.2020, vendirne te cilat kane marre 
dhe konfirrnimin ligjor nga Prefektura. 

---•--- 
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0.Demollari: Kush e do fjalen? 

Kalojme ne piken tjeter te rend it te dites, 

6.P-V"Per miratimin e bursave shtese te arsirnit te mesern profesional viti shkollor 2020- 
2021 "; 

O.Demollari: Po Vali e qarte, ka pyetje te tjera? E kalojme ne votim, hidhet ne votim, 
miratohet, 5 anetare votojne me karton ne salle, 17 on line. Faleminderitl 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

nje nderyhje kirurgj ikale qe kushton sa shurna e percaktuar , ndersa pjesa tjeter ka problerne 
te tjera shendetesore me diagnoza me te renda si (tumore, nderhyrje te tjera, etj). Kerkesat 
jane shume dhe ne nuk i perballojme dot te gjitha. 

O.DemoUari: Ka pyetje te tjera? 

V.Pashollari: Kerkon fjalen! Drejtori dha shpjegimet por te familja e z.Edison Agushi qe 
perbehet nga 5 anetare, dhe qe bashkeshortja ka rnase turnorale dhe te familja e z.Perparirn 
Meco, familje me 7 anetare, nuk besoj se keto familje kane me pak nevoje se farniljet e tjera, 
nuk eshte njelloj farnilja qe nuk con dot femijen ne shkolle me rastin e familjes qe pjestari me 
rnase turnorale, keshtu keshilli duhet te miratoje disa kritere qe shuma te mos jete 
preferenciale. 

Azem Nuhu: Jep pergjigje per shqetesimin e znj. Valentina, kerkesa qe ka bere farnilja e 
z.Edison Agushi, kerkonte ate shume per te perballaur vetern analizat rnjekesore dhe analziat 
kaq kushtonin l0.000 leke, ne kaq kishirn mundesi ta ndihmonim deri ne kete moment, per 
familjen e z.Server, kerkesen e ka bere vete vajza ku thoshte qe nuk vazhdonte dot shkollen 
dhe u mendua kjo shume pasi vajza eshte ne vit te fundit dhe nuk mund ta linim ta braktiste 
shkollen dhe u gjykua te vendosej kjo rnase. Shkolla nuk shkon 30.000 leke se ka shurne 
shpenzime, pjesen tjerer ta potesoje vete familja qe mos e nderprese shkollen ne vitin e 
fund it, por ta vazhdoje si gj ithe tjeret. 

V.Pashollari: Si kjo familje per nevoje shkolle mund te kete shume, por une them qe te 
vendosim disa kritere, qe masa mos mbetet ne doren e Drejorit te Sherbimit Social apo dikujt 
tjeter . 

Azem Nuhu: Shifrat nuk jane vendosur nga une, rasti i kesaj farnilje eshte vertet specifik ne 
dallim nga familjet e tjera qe kane femije ne shkolle, per rastin e kesaj familjeje kerni 
biseduar me pare me punonjesin social te NJA dhe Dr. e Finances dhe Buxhetit per shumen. 

O.Demollari:Fjalen e ka Nen/Kryetari i Bashkise z.Eridjon Rustemi. 

Eridjon Rustemi: Kjo familje nuk trajtohet me ndihrne ekonornike keshtu e pame te 
arsyshme te vendosnim nje vlere per te rnundesuar shkollimin e vajzes pasi eshre farnilje ne 
veshtiresi ekonomike, e njoh dhe personalisht pasi jeton ne Pojan. 

Azem Nuhu: Poe ndihmojme deri sate behet perseri pjese e skemes se ndihrnes ekonomike. 
Kur je pjese e ndihrnes ekonomike perjeshtohesh dhe nga pagesa e shkolles, 

V.Pashollari: Si keshi II tare kam eksperience se kam 3 mandate, keshtu qe jam marre dhe me 
ndihmat financiare dhe per mos bere qoka, keshilli te vendose disa kritere. 

---•--- 
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P.Begolli: Po eshte ish-fabrika e Niseshtese. 

O.Demollari: Pra eshte ish-Niseshteja? 

P.Begolli: Ky ambient do i vije ne ndihme Bashkise Maliq per nevojat e saj. 

O.Demollal"i: Kemi bashkengjitur dhe cerifikaten e pronesise dhe vendimin e Keshillit 
Mbikeqyres. 

P.Begolli: Ne cilesine e Adminstratores se Kombinatit te Sheqertit Sh.a Maliq, jap disa detaje 
shtese per P-V e paraqitur, Bashkia Maliq ka kerkaur qe ish-fabrika e Niseshtese te perdoret 
si magazine, kerkesa behet ne baze te udhezimit qe percakton kriteret te vecanta per dhenie 
me qira, jane rnbyllur te gjitha dokumetacionet e nevojshme, eshte marre vendim ne Keshillin 
Mbikeqyres, jane bere gent-planet, certifikatat besoj se i keni bashkengjitur? 

P.Begolli: Heren e kaluar ne miratuam buxhetin, ne si Keshill beme disa propozime, per 
pozicionin rnarangoz qe eshte propozuar per ndryshim page nuk kerni cfare te themi, por karn 
propozuar te behet ndryshirn page per pozicionin rnarangoz-xhamaxhi, paga e tij eshte 30.000 
leke sa ajo e nje punetori te thjeshte, duke ditur ngarkesen e tij ka ne ngarkim gjithe shkollat e 
bashkise, kerni kerkuar nje rritje page, jam dakord me shtesen qe i behet pozicionit re Drejorit 
te Pyje Kullotave, por kam kerkuar ne emer te Keshillit qe paga e pozicionit te Drejorit ne 
bashki te jete njehesuar, sidornos ata qe kane ngarkese pune, si psh. paga e Drejorit te 
Sherbimit Social eshte 55.000 leke, te shkoje 60.000 leke dhe paga e Sekretarit te Keshillit te 
kishte nje ndryshim, kemi propozuar qe buxheti te miratohej me ndyshimet e propozuara. 

0.Demollari: Lex.on P-V e paraqitur ne Keshill dhe propozimet qe beri znj.Pranvera Begolli 
do mbeten per nje mbeldhje tjeter. Ka pyetje te tjera? 

F.Qyrani: Dhe une jam dakord me propozirnin e znj.Veres, por te Drejoria e Pyje Kullotave 
duke marre parasysh ngarkesen e punes dhe bashkite e tjera shikoj qe paga e specialisteve te 
mesem apo te larte eshte e ulet, jemi nen mesataren e bashkive te tjera, nje specialist me page 
36.000-38.000 leke nuke shikoj te arsyeshmel 

O.Demollari: Po File e qarte, ka pyetje te tjera? E kalojme ne votim, hidhet ne votim, 
miratobet, 5 anetare votojne me karton ne salle, 17 online. Faleminderit! Kalojme ne piken 
tjeter te rendit te dites, 

8. P-V "Per dhenien me qira te nje siperfaqeje prane ish-Kombinatit te Sheqerit sh.a Maliq " 

0.Demollari: Kush e do fjalen? 

7.P-V "Per disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr.99, date 24.1.2.2020 "Miratimin e 
numrit te punonjesve, nivelin e pagave te Administrates (qender) dhe strukturave te tjera"; 

O.Demollari: Po keto jane shtesa. Kush e do fjalen? E kalojme ne votirn, hidhet ne votim, 
miratohet, 5 anetare votojne me karton ne salle, 17 online. Kalojrne ne piken tjeter te rendit te 
dites. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

P.Begolli: Keto jane shtesa dhe per ne same shume ernra te kete me mire, them ta kalojme P­ 
V, 

---•--- 
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P.Begolli: Alma po te pyes diyka? Jnvestimet qe kryhen nga Ujesjellesi, kryhen nga vete 
bashkia apo sh.a Ujesjellesi Maliq? 

Alma Shkelqimi: Keto jane tre pikat qe kane riskun mete madh dhe ndikojne ne realizimin e 
te ardhurave. 

0.Demollari: Poe keni shpjeguar dhe kete. 

Alma Shkelqimi: Po ka nje shpjegim per keto te dheua ne material, nje ze tjeter qe ka peshe 
te te ardhurat jane drute e zjarrit, ka disa probleme qe nuk varen nga ne, por ne shpresojrne qe 
cdo vit ajo te realizohet dhe t'ijepet drejtim ketyre problemve ligjore, keshtu parashikirni dhe 
per vitin 2021 dhe ne tre vitet ne vazhdim eshte ne te njejat nivele sepse ndikon edhe numri i 
debitoreve, se kemi numer te larte te debitoreve dhe ne dy zerat qe permenda me siper. 

0.Demollari: Po ka nje shpjegim per kete. 

Alma Shkelqimi: Ky parashikirn qe ne kerni parqitur eshte bazuar ne ligjin nr.68 per financat 
publike dhe eshte nje detyrim ligjor qe pasyron te ardhurat e dy viteve me pare, te vitit faktik 
qe jemi (202 L) dhe te ardhurat per tre vitet pasardhese. Ne kemi parashikuar 300 mije leke 
ardhura, vertet ky parshikim eshte ambicioz por kemi disa probleme, parshikimi i zerit Toke, 
qe eshte nje ze me shurne peshe dhe zeri Ndertese. Ky parashikim behet per te gjithe qytetaret 
pavaresisht se ata jane ose jo rezidente sepse eshte nje pasuri qe ata e disponojne dhe nuk 
eshte thene dhe nuk eshte e mundur qe vjelja e ketyre te adhurave te behet brenda viti 
koherent. Ata mund te jene emigrante ose jetojne brenda territorit te Shqiperise, ka te tjere qe 
kane terhequr dokumentat dhe kjo ben te veshtire per t'i gjetur dhe t'i mbledhur detyrimin, 
sidomos per ernigrantet, por kjo e ardhur duhet te parashikohet se do vije koha qe do 
mblidhet, e njejta gje eshte dhe per ndertesat, ka ndertesa qe jane por nuk banon njeri por zeri 
i Tokes eshte me shume problem, ndersa per te Tarifat ardhurat nga si e kam shpeguar dhe ne 
material nuk eshte marre numri total i familjeve, por numri i familjeve qe mund te jene 
rezident qe perseri te le vend per diskutim dhe ne kemi marre parametrat qe perdor Qeveria 
qe ben transferten e pakushtezuar duke marre parasysh censusin e popullsise. 

O.Demollari: Kalojme ne piken tjeter te rend it te dites. 

9. P-V "Per vleresimet dhe parashikimet afatmesrne te te ardhurave per periudhen 2022- 
2024" 
0.Demollari: Lexon P-V e paraqitur ne Keshill. Kush e do fjalen? 

P.Begolli: Jerni perseri te pjesa e finances, ato jane parashikirne qe detyrirnisht do diskutohen 
te buxheti qe dona paraqitet, une them t'i kalojme per miratirn, por do desha, e di qc do ma 
marrin si personale, por fjalen e kam te subvencionohen dhe ato sh.a qe jane pjese e Bashkise 
Maliq per detyrimet qe kane, pra te kete me shume parashikirn, 

O.Demollari: Mund te jape nje shpjegim dhe znj.Alma Shkelqimi per parashikirniet e vitit 
202 L qe duket ambicioz dhe nga ana tjeter atje te shpjegimi juaj thuhet qe ka familje qe jane 
ne bashki dhe nuk jane rezidente ketu, dua te them qe vjelja e ketyre te ardhurave nuk 
realizohet duke mos qene nga ana tjeter, ju keni bere nje parshikim shume ambicioz dhe uroj 
qe te realizohet, si keni menduar ju si drejtori? 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

O.Demollari: Ka pyetje ose paqartesi, e do dikush fjalen? E kalojme ne votim, hidhet ne 
votirn, miratohet, 5 auetare votojne me karton ne salle, l 7 online. Faleminderit! 

---•--- 
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F.Qyrani: Dhe une me kete rnendim bashkohern kur ka rruge te re mund t'i verne nje erner, 
po te heqim nje emer dhe te verne nje emer nukjam dakord, sepse ngjall pakenaqesi te ai qe e 
heqim, duhet te kete nje arsye qe po e heq. 

P.Begolli: E kam pare kerkesen dhe shume mire qe behet por nuk kuptoj arsyen pse duhet te 
heqim nje erner dhe te verne nje emer tjeter, shpjegohet qe Feim Zboqi ka dhene kontribut per 
Zboqerine, luften et], po nuk na shpjegon arsyen pse duhet te hiqet ernri i Shaban Hoxhes, se 
ajo rruge tashme e ka nje emer, nese do ishte pa emer edhe muncl t'i vihej nje emer por ne 
keto kushte kur ka nje erner pajustifukuar arsyen pse te hiqet ky emer? 

O.Demollari: Qyetaret e kane hasur kete problem ne ditet qe kaluan, Nen/Kryetar ne 
mbledhjen e rad hes perfaqesues te ujesjellesit te jene prezent me nje inforamcion. 

Genci Floqi: Sqaron se nga dita e merkure ka filluar nje projekt per stabilizimin e kesaj 
gjendje dhe rregullimin e rrjetit, dite e merkure kane qene prezent inxhinieret. 

P.BegoUi: Ne mbledhje e keshillit thirren te gjithe per te raportuar! 

F.Qyrani: Ata mund te vijne me rezultatet e ketij muaji pasi eshte zgjidhur problemi. 

O.Demollari: Kalojme ne piken tjeter te rendit te dites, 

Shqyrtimi i kerkesave dhe ankesave drejtuar Keshillit Bashkiak Maliq. 

Lexon kerkesat drejtuar keshillit, jane 4, kerkesa e pare ka te beje me anullimin e ernerirnit te 
nje rruge ne NJA Libonik nga "Shaban Hoxha" ne "Feim Zboqi", kjo kerkese eshte bere nga 
shoqata Gora e Bashkuar, me seli ne Elbasan. 

P.Begolli: Aktualisht ne qytetin e Maliqit eshte shume problematike ujesjellesi prandaj po e 
ngre dhe kete shqetesim, n.q.s. e keni vene re ne kohe me shi uj i i pijshern ndotet shume, i 
propozoj Bashkise Maliq si aksioner i vetem sh.a-se, Ujesjellesi te gjeje nje zgjidhje te 
invesohet, se kjo eshte e rrezikshme per jeten e qyetetareve por dhe per paj isjet shtepiake, 
nuk punojne mire se rnbushen me balte nga uji, keshtu ne mungese te Kryetarit te Bashkise, 
Nen/Kryetari t'ja percjelle kete shqetesim dhe ne rubledhjen e radhes ne nje pike te rendit te 
<lites qe drejori te jete prezent me nje inforamacion per pune ne kryer nga Ujesjellesi sh.a 
Maliq. 

O.Demollari:Po Vera. 

0.Demollari: Ka pyetje te tjera? Duke uruar qe plani te realizohet, e kalojme ne votim, 
hidhet ne votim, rniratohet, 5 anetare votojne me karton ne salle, 17 online. Faleminderit! 
Kalojme ne piken tjeter te rendit te dites. 

I O.Shqyrtimi i kerkesave dhe ankesave drejtuar Keshillit Bashkiak Ma liq. 

P.Begolli: L nderuar Kryetar para se te fillojme me shqyrtimi e tyre, mund te bej dhe une 1tje 
kerkese? 

Alma Shkelqimi: Ky eshre parashikimi i te ardhurave qe ne realizojrne, nuk ka lidhje me 
ujesjellesin, jane te ardhura vendore ku perfshihen te arclhura nga Taksa dhe Tarfiat vendore , 

REPUBLIKA E SHQIPERISE ---•--- 
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O.Demollari: Ka sygjerirn tjeter? 
Kemi dbe nje kerkese tjeter nga NJA Moglice edhe kjo kerkese ka te beje me vendosjen e 
disa emrave re shkollave: 
- Shkolla 9-vje9are, Zerec "Shaban Zereci"; 
- Shkolla 9-vjec,;are, Popcisht "Shahin Matraku"; 

P.Begolli: Nuk e di cfare do thane koleget, jep nje pershkrim per kontributin e tyre dhe ne 
jemi dakord me to, por ky memorial te vendoset ne qender re Gores, jo ne Maliq. Qyteti i 
Maliqit ka personalitet e tij qe kur eshte krijuar dhe per ata rnund te kete mernoriale. Kjo 
kerkese do i delegohet adrninstratorit te NJA Gore. 

Lexon kerkesen tjeter, derguar nga Shoqata Besel idhja Gora re, me lende: "Kerkese per 
vendosjen e nje memoriali ne qender te Maliqit". 

O.Demollari: Nen/Kryetar rnbaje shenim shqetesimin, kerkesa do i kaloje Drejtorise se te 
Ardhurave. 

F.Qyrani: Prioriteti me zbatimin jane gjera te kunderta, kur te ofrohet sherbimi te paguhet 
dhe ndricimi, te njejtin shqetesim kam edhe per nje lagje ne Fsbat Maliq, Fshat Maliqi eshte 
model, ndersa kjo lagje nuk ka as pastrirn, as ndricim, fshatit Goce i hiqet tarifa e ndricimit, 
ne nuk na hiqet si lagje, kur ta kem sherbirnin duhet te paguaj, keto raste duhen pare. Fshati 
Goce eshte hequr nga tarifat. 

Eridion Rustemi: Jam ne djeni te problemit, kjo lagje eshte ne distance shume larger nga 
fshati ndodhet ne rrugen kryesore te Vlocishit, familjet kerkojne te perjashrohen nga tarifa e 
ndricimit deri sa bashkia t'ja u ofroje kete sherbim, kjo lagje eshte ne prioritet e bashkise per 
t'u kompletuar me ndricirn, por ka nje kosto raport me pjesen tjeter te fshatit, 

0.Demollari: Kerkesa do i kaloje Drejorise se Sherbimeve, Nen/Kryetar ke dicka? 

F.Qyrani: Nese behet fjale per nje grup farniljesh jam dakord me shqetesimin, duhet cuar 
udricimi, ne kemi fakte qe kemi shpene ndricim dhe per nje farnilje. 

O.Demollari: Duhet dhene nje shpjegim per kete edhe nese nuk ke ndricim te rruga jote apo 
tek shtepia jote, kjo familje perfiton nga ndricimi qe eshte te rruga tjeter apo ne gender te 
fshatit, dakord jemi qe cdo rruge te kete ndricim po kohe pas kohe. 
Cfare mendimi keni? 

P.Begolli: Kjo eshte kornpetence e bashkise, t'i kaloje sektorit perkates, Drejtorise se 
Sherbirneve ose Urbanistikes. 

O.Demollari: Dakord! Lexon ankesen tjeter drejtuar keshillit, qe ka ka te beje me nje grup 
qytetaresh te fshatit Vlocisht, NJA Libonik qe nuk ju ofrohet sherbimi i ndricimit publik afer 
banesave te tyre, kerkojne te perjashtohen nga tarifa e ndricimit, 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

O.Demollari: Grupi qe ka derguar kete kerkese i lutemi te sjelle nje informacion shtese per 
arsyen qe duhet te hiqet rruges emri i pare! 

V.Pashollari: Do kerkoja qe keto kerkesa te kalojne nga Drejoria e Kultures dhe te vije me 
propozim nga drejoria nese eshre per t'u futur ne Keshill, 

___ ltj _ 
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P.Begolli: Pa degjesa publike nuk i bejme dot. 

Eridion Rustemi: Keshilli ka te drejte per rastet kur ka ndryshime emri dhe duhen pare me 
kujdes. 

F.Qyrani: Ne nuk duam ta lerne pa emer as shkollen, as rrugen por ju per ndryshime se do 
vije koha pas nje periudhe do kerkohet perseri te ndyshohet. 

Eridion Rustemi: Keto raste beheu me degjesa publike, 

F.Qyrani: Dhe emri qe eshte vene ka nje vendim, s'ka patur dakortesi l 00% por ka nje 
vendim, dhe ne ashtu do veprojme, prandaj duhet nje sbpejgim per emrin qe eshte vene. 

Eridion Rustemi: Kam fjalen per emra dhe mbirnera te papershtshem qe mund te ndikojne 
negativisht ne zone mund t'i hiqet ai emer kur ka probleme rnund ta ndryshosh, 

P.Begolli: Kurka ernra te huaj. 

Eridion Rustemi: Kur ka nje erner nuk e ndryshon dot, kur ky erner eshte i pershtshem, kur 
emri eshte i papershtshem me tennat e gjuhes shqipe mund ta ndryshosh. 

P.Hegolli: Dhe komuniteti eshte i perfshire ne keto propozime. 

0.Demollari: Jo vetem per Moglicen dhe ne ato raste kur keto objekte nuk kane emra. 

P.Begolli: Jo dakord, parirnisht per te gjitha rastet vetem per kerkesat e Moglices. 

O.DemoUari: Bazuar ne rregulloren e Keshillit Bashkiak rnbi te cilen ne operojrne per 
vendosjen e nje ernri ne raster kur nuk ka duhet t'i drejtohemi nje konsultimi publik dhe une 
parimisht jam dakord per vendosjen e kertyre emrave, por pasi te kemi marre dhe opinioni e 
komunitetit vendas. 
Ka ndonje mendirn tjeter nga koleget online? Parirnisht jemi dakord. 

P.BegoUi: Te shikohet, besoj se eshte marre vendim kolegjial dhe ka dhe relacion shpjegues 
dhe shkollat kane qene pa emra dhe ka dakortesi te komunitetit per keto emra qe mos 
krijojrne probleme, jemi dakord. 

O.Demollari: Po eshte firrnosur nga adrninistratori. 

P.Begolli: Per keto raste duhet te merret Drejtoria e Kultures sepse ajo i mbulon keto, por kjo 
eshte firmosur nga vete administratori. 

O.Demollari:Duhet te kemi parasysh se per keto raste duhet te bejme konstultim paraprak. 

P.Begolli: Nese keto shkolla kane qene pa ernra jemi dakord t'u vendoset, nese kane emra ta 
shpjegojne arsyen pse hiqen keto emra, 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

- Vendosja ne qender te fshati Moglice te bustit te Hasan Moglices. 
---•--- 
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Ornildi DEMOLLARI 

KRYETARI IKESHILLIT 

Faleminderit! 

O.Demollari: Dakord! Kjo ishte mbledhja e keshillit per diten e sotme. 

Mbledhja rnbyllet! 

Eridion Rustemi: Bashkia Maliq ka nje eksperieuce te fresket per keto raste, vendosja e 
emrit te stadiumit te Pojanit ku u zhvillua nje degjese publike, bashke me dokumentacion u 
soil dhe historiku i jetes se te ndjerit qe ju vendos emri stadiumit, ishte nje dokumetacion 
voluminoz qe u pergatit. 

P.Begolli: Per vendosjen e bustit ne Moglice duhet te behet degjesa publike, qe mos kerni 
probleme me komunitetin dhe qe me te drejte mund te thote pse e vendoset kete bust ne fshat 
pa dakortesine tone. 

O.Demollari: Dakord! Per te rnarre nje vendirn duhet konsultim me publikun. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

O.Demollari: Kerkesa do shikohet me detaje, sepse kerkesa ka adhur sot dhe nuk eshre pare 
deri ne fund bashke me relacionin, nese nuk ka emer dhe pasi te kemi bere konsultime 
publike do marrirn vendim per t'i vendosur emrat, nese kane erner pastaj do shohim nese ai 
erner ka keto problerne qe tha Nen/Kryetari, nese nuk i ka, eshte veshtire te ndryshoje. 

---•--- 
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